[image: image1.png]

2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 августа 2025 г.
	г. Арсеньев
	№
	622-па

О внесении изменений в постановление администрации

 Арсеньевского городского округа от 25 августа 2025 года № 615-па
«О введении на территории Арсеньевского городского округа
режима повышенной готовности»

По информации ФГБУ «Приморское УГМС» в связи со смещением активного циклона вблизи побережья в Приморском крае продолжается период дождливой погоды, 27 августа в центральных районах осадки сохранятся с количеством от 3 до 20 мм. В связи с прошедшими и прогнозируемыми осадками, возможны подъемы уровня воды на реках центрального района от 0,4 до 1,3 м.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от     30 декабря 2003 года № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 25 августа 2025 года № 615-па «О введении на территории Арсеньевского городского округа режима повышенной готовности» (далее – Постановление) изменения, изложив пункт 1 Постановления в следующей редакции:

«1. Ввести с 18.00 25 августа 2025 года до 09.00 28 августа 2025 года на территории Арсеньевского городского округа (далее – городского округа) режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ муниципального характера, установить местный уровень реагирования.».

2.
Принять меры по предупреждению чрезвычайной ситуации в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа от 25 августа 2025 года                № 24 «О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с ухудшением погодных условий».

3.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                     С.С. Угаров